MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE GUINLE DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - HUGG-UNIRIO
CONCURSO PÚBLICO 03/2016 - EBSERH/HUGG-UNIRIO

EDITAL Nº 96 DE 05 DE SETEMBRO DE 2017 – ÁREA ADMINISTRATIVA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo item V, artigo 18 do Estatuto Social
vigente, aprovado pelo Decreto nº 7.661, de 28 de dezembro de 2011, publicado no DOU de 29 de dezembro de 2011, torna público a retificação do resultado
final do Concurso Público nº 03/2016 no emprego público de JORNALISTA para alterar a ordem de classificação PCD em virtude de concessão de antecipação
de tutela nos autos do processo judicial nº 0008384-61.2017.4.02.0000 que tramita na 16ª Vara Federal do Rio de Janeiro proposto por Mariana Barbosa da
Hora, inscrição: 2024140-2,  passando a classificação as vagas reservadas aos candidatos com deficiência do emprego supracitado, a ser conforme quadro
abaixo:

86077199 - JORNALISTA

Nome Inscrição Emprego
Nota Prova

Objetiva
Classificação PCD

subjudice

MARIANA BARBOSA DA HORA 2024140-2 JORNALISTA 44 1

KLEBER DE MELO MORAIS

Presidente da EBSERH